SEGUNDA RETIFICAÇÃO DO EDITAL 004/2024 DE PROCESSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS NO
MUNICÍPIO DE BARRA DO QUARAÍ- RS

O Município de Barra do Quaraí - RS, torna público, a SEGUNDA RETIFICAÇÃO de abertura de inscrições para
Processo Seletivo Público, a ser realizado pelo CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA DO RIO GRANDE
DO SUL – CIEE – RS, destinado ao preenchimento de vagas de estágio e formação de cadastro de reserva para
estudantes regularmente matriculados e com frequência regular em instituições de ensino superior; de
educação profissional e de ensino médio, nos devidos termos da Lei Federal 11.788/2008 e da Lei Municipal
Nº 1.562/2011, de 17 de maio de 2011,de acordo com o estabelecido no Contrato de Licitação 095/2022, para
atuação nas Diversas Secretarias do Município de Barra do Quaraí. Por meio desta retificação ficam alterados
os itens: 3) QUADRO GERAL DE VAGAS, permanecendo inalterados todos os demais itens do edital original.

ONDE SE LÊ:

3) QUADRO GERAL DE VAGAS
NÍVEL CURSO Nº DE VAGAS CARGA HORÁRIA SEMANAL VALOR

DE BOLSA
TÉCNICO TÉCNICO EM INFORMÁTICA 01 + CR 30h R$ 500,00
TÉCNICO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 01 + CR 30h R$ 500,00

SUPERIOR ARQUITETURA  01 + CR 30h R$ 800,00
SUPERIOR DESIGNER GRÁFICO 01 + CR 30h R$ 800,00
SUPERIOR EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA 01 + CR 30h R$ 800,00
SUPERIOR ENGENHARIA CIVIL 01 + CR 30h R$ 800,00
SUPERIOR HISTÓRIA 01 + CR 30h R$ 800,00
SUPERIOR INFORMÁTICA 01 + CR 30h R$ 800,00
SUPERIOR LETRAS 01 + CR 30h R$ 800,00
SUPERIOR MATEMÁTICA 01 + CR 30h R$ 800,00
SUPERIOR NUTRIÇÃO 01 + CR 30h R$ 800,00
SUPERIOR PEDAGOGIA 01 + CR 30h R$ 800,00
SUPERIOR RECURSOS HUMANOS  01 + CR 30h R$ 800,00
SUPERIOR SERVIÇO SOCIAL 01 + CR 30h R$ 800,00

Observações: Este Processo Seletivo Público destina-se ao preenchimento de vagas existentes e à classificação
de candidatos às vagas futuras (CR - cadastro reserva), conforme especificado no Quadro Geral de Vagas.

LEIA-SE:

3) QUADRO GERAL DE VAGAS
NÍVEL CURSO Nº DE

VAGAS
CARGA HORÁRIA SEMANAL VALOR

DE BOLSA
TÉCNICO TÉCNICO EM INFORMÁTICA 01 + CR 30h R$ 500,00
TÉCNICO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 01 + CR 30h R$ 500,00

SUPERIOR ARQUITETURA  01 + CR 30h R$ 800,00
SUPERIOR DESIGNER GRÁFICO 01 + CR 30h R$ 800,00
SUPERIOR EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA 01 + CR 30h R$ 800,00
SUPERIOR ENGENHARIA CIVIL 01 + CR 30h R$ 800,00
SUPERIOR ENFERMAGEM 01 + CR 30h R$ 800,00
SUPERIOR HISTÓRIA - LICENCIATURA 01 + CR 30h R$ 800,00
SUPERIOR INFORMÁTICA 01 + CR 30h R$ 800,00
SUPERIOR LETRAS 01 + CR 30h R$ 800,00
SUPERIOR MATEMÁTICA - LICENCIATURA 01 + CR 30h R$ 800,00

SUPERIOR NUTRIÇÃO 01 + CR 30h R$ 800,00
SUPERIOR PEDAGOGIA 01 + CR 30h R$ 800,00
SUPERIOR RECURSOS HUMANOS  01 + CR 30h R$ 800,00
SUPERIOR SERVIÇO SOCIAL 01 + CR 30h R$ 800,00

Observações: Este Processo Seletivo Público destina-se ao preenchimento de vagas existentes e à classificação
de candidatos às vagas futuras (CR - cadastro reserva), conforme especificado no Quadro Geral de Vagas.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO QUARAÍ, 08 DE ABRIL DE 2024.
Registre-se e Publique-se

MAHER JABER MAHMUD
PREFEITO